[image: image1.jpg]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                       НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2017  № 45                                                                                с. Гальбштадт

	Об утверждении перспективного плана работы Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края на 2018 год

В соответствии со ст. 3 Регламента Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края Районный Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края

                                                   РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края на 2018 год;
2. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.
Председатель Районного

Совета депутатов

                П.Р. Боос
                               Утвержден

решением Районного Совета депутатов

Немецкого национального района Алтайского края от 25.12.2017 № 45
Перспективный план работы                                                                             Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края  на 2018 год

	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов, мероприятий
	Ответственные

за подготовку проекта

	1. Мероприятия в области правотворческой деятельности

	I квартал

	1.
	Об утверждении Положения о комитете по финансам, налоговой и кредитной политике Немецкого национального района Алтайского края
	Найбауэр С.А., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам законности

	2.
	Об утверждении Положения о комитете по образованию Немецкого национального района Алтайского края
	Красноголовенко В.А., заместитель главы Администрации района, председатель комитета по образованию;постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам законности

	3.
	Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Немецкого национального района Алтайского края
	Бурмистрова Л.Н., начальник отдела по труду Администрации района; постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам законности

	4.
	Об утверждении Положения о районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
	Бурмистрова Л.Н., начальник отдела по труду Администрации района;

постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам законности

	II квартал

	1.
	О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  Немецкий национальный район Алтайского края
	Марушкина С.А., начальник юридического отдела Администрации района; постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам законности

	2.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Немецкий национальный район на 2018 год
	Найбауэр С.А., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам бюджета и экономики

	                                                                      III квартал

	1.
	Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края до 2030 года
	Динкель Е.А., начальник отдела по экономическому развитию Администрации района; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам бюджета и экономики

	2.
	Об утверждении коэффициента целевого использования при сдаче в аренду земель сельскохозяйственного назначения на территории Немецкого национального района Алтайского края
	Дубских В.А., начальник МКУ «Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации ННР АК»; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам бюджета и экономики

	3.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Немецкий национальный район на 2018 год
	Найбауэр С.А., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам бюджета и экономики

	IV квартал

	1.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Немецкий национальный район на 2018 год
	Найбауэр С.А., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам бюджета и экономики

	2.
	Об утверждении бюджета МО Немецкий национальный район Алтайского края на 2019 год (в первом чтении)
	Найбауэр С.А., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам бюджета и экономики

	3.
	Об утверждении  бюджета МО Немецкий национальный район Алтайского края на 2019 год
	Найбауэр С.А., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам бюджета и экономики

	4.
	Об утверждении перспективного плана работы районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края на 2019 год
	Боос П.Р., председателя Районного Совета депутатов, постоянные комиссии районного Совета депутатов; управление делами Администрации района

	2. Мероприятия в области осуществления контрольных функций

	I квартал

	1.
	Об отчете главы района о работе Администрации Немецкого национального района по социально-экономическому развитию района в 2017 году
	Винтер Э.В., глава района; заместители главы Администрации района; руководители структурных подразделений Администрации района

	2.
	Об отчёте председателя Районного Совета депутатов Немецкого национального района о деятельности представительного органа за 2017 год
	Боос П.Р., председатель Районного Совета депутатов; постоянные комиссии районного Совета депутатов; управление делами Администрации района

	3.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края за 2017 год
	Найбауэр С.А., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам бюджета и экономики

	4.
	О результатах оперативно-служебной деятельности ОП МО МВД России «Славгородский»  по Немецкому национальному району за 2017 год
	Селлер С.И., начальник ОП ННР МО МВД России «Славгородский»; постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам законности.

	II квартал

	1.
	Об исполнении бюджета МО Немецкий национальный район Алтайского края за 1 квартал 2018 года
	Найбауэр С.А., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам бюджета и экономики

	2.
	Об итогах прохождения отопительного сезона 2017-2018 гг. и план мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2018-2019 годов
	Опрышко В.А., заместитель главы Администрации района по ЖКХ, строительству и оперативным вопросам; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по социальным вопросам

	3.
	О мероприятиях  по проведению весенне-полевых работ в сельхозпредприятиях района всех форм собственности

	Гардт Ф.Ф., и.о. начальника управления сельского хозяйства Администрации района

	4.
	Об организации летнего отдыха  и занятости детей и подростков в Немецком национальном  районе в летний период 2018 года
	Красноголовенко В.А., заместитель главы Администрации района по социальным и правовым вопросам, председатель комитета по образованию; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по социальным вопросам

	III квартал

	1.
	Об исполнении бюджета МО Немецкий национальный район Алтайского края за 1 полугодие 2018 года
	Найбауэр С.А., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам бюджета и экономики

	2.
	О готовности коммунальных служб района к отопительному сезону 2018-2019 годы
	Опрышко В.А., заместитель главы Администрации района по ЖКХ, строительству и оперативным вопросам; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по социальным вопросам

	3.
	Об организации работы с молодёжью на территории Немецкого национального района
	Высоцкая Н.Д., главный специалист по делам молодежи отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации района;

постоянная комиссия районного Совета депутатов  по социальным вопросам

	4.
	О работе администрации Камышинского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края
	Герлах Я.Я., глава Камышинского  сельсовета

	IV квартал

	1.
	Об исполнении бюджета МО Немецкий национальный район Алтайского края за 9 месяцев 2018 года
	Найбауэр С.А., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике; постоянная комиссия районного Совета депутатов  по вопросам бюджета и экономики

	2.
	О работе администрации Дегтярского сельсовета Немецкого национального района Алтайского края
	Барышев С.А., глава Дегтярского сельсовета

	3. Взаимодействие с органами местного самоуправления

	1.
	Обеспечение участия депутатов Районного Совета депутатов в работе заседаний сельских Советов депутатов

	Районный Совет депутатов;

Администрация

района
	ежеквартально

	2.
	Оказание помощи в проведении учёбы работников администраций сельсоветов и депутатов сельских Советов депутатов
	Администрация района;

Председатели постоянных комиссий РСД ННР АК
	В течение года

	3.
	Изучение и обобщение опыта работы представительных органов муниципальных образований
	Зам. председателя РСД,
Администрация района
	В течение года

	4.
	Проведение выездных семинаров с целью оказания методической и практической помощи в деятельности представительных и исполнительных органов муниципальных образований
	Районный Совет депутатов;

Администрация

района
	В течение года

	4. Организационные мероприятия

	1.
	Организация проведения сессий Районного Совета депутатов
	Управление делами Администрации района
	В течение года

	2.
	Проведение заседаний постоянных комиссий районного Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий РСД ННР АК;

Управление делами Администрации района
	В течение года

	3.
	Экспертиза проектов правовых актов, выносимых на сессии Районного Совета депутатов
	Юридический отдел Администрации района
	В течение года

	4.
	Подготовка информационного материала о деятельности районного Совета депутатов за 2017 год
	Председатель РСД ННР АК;

Управление делами Администрации района
	I квартал

	5.
	Организация приёмов граждан по личным вопросам депутатами районного Совета депутатов
	Председатель РСД ННР АК;

Управление делами Администрации района
	В течение года

	6.
	Освещение работы районного Совета депутатов в районной газете «Neue Zeit/ Новое время» и на официальном сайте Администрации Немецкого национального района
	Председатели постоянных комиссий РСД ННР АК;

Управление делами Администрации района
	В течение года

	7.
	Проведение публичных слушаний по инициативе депутатов районного Совета депутатов
	Глава района;

Председатели постоянных комиссий РСД ННР АК

Управление делами Администрации района
	В течение года

	8.
	Организация выездных заседаний постоянных комиссий районного Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий РСД ННР АК;

Управление делами Администрации района
	В течение года

	5. Проведение семинаров, учёбы депутатов районного Совета депутатов

	1.
	О полномочиях комиссий районного Совета депутатов, формах работы комиссий
	Управление делами Администрации района
	январь

	2.
	Об Уставе муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края

	Юридический отдел Администрации района
	март

	3.
	О требованиях избирательного законодательства к проведению выборов
	Управление делами Администрации района
	май

	4.
	О национальных проектах, действующих на территории Немецкого национального района
	Отдел по экономическому развитию Администрации района
	июль

	5.
	О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в муниципальном образовании Немецкий национальный район Алтайского края
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района
	сентябрь

	6.
	О Регламенте районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края
	Управление делами Администрации района
	октябрь

	7.
	О практике применения отдельных статей  Федерального Закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридический отдел Администрации района
	ноябрь

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края шестого созыва  «Об утверждении перспективного плана работы районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края на 2018 год» от 25.12.2017 №
Глава района                                               __________________ Э.В. Винтер
Председатель Районного Совета депутатов

Немецкого национального района             __________________ П.Р. Боос
Начальник юридического отдела

Администрации района                             __________________ С.А. Марушкина

Председатель постоянной комиссии

РСД   по вопросам законности                 __________________ М.В. Богер

Председатель постоянной комиссии

РСД по вопросам бюджета и экономики __________________ В.А. Штальбаум
Председатель постоянной комиссии

РСД по социальным  вопросам                 __________________ А.В. Бедарев